
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

03.08.2020 станица Подгорная №306

О внесении изменений в список учебников для использования в 
образовательной деятельности МБОУ СОШ №20 на 2020-2021 учебный год

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации:

от 20 мая 2020 года №254 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность»

от 27 мая 2020 года №268 «О признании утратившем силу приказа 
Министерства просвещения Российской федерации от 28 декабря 2018 года 
№345 «О федеральном перечне учебников, рекомендованных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования» и приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации о внесении изменений в указанный приказ»

от 06 июля 2020 года №342 « О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 мая 2020 года 
№268 «О признании утратившими силу приказа Министерства просвещения 
Российской федерации от 28 декабря 2018 года №345 «О федеральном 
перечне учебников, рекомендованных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования» и 
приказов Министерства просвещения Российской Федерации о внесении 
изменений в указанный приказ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей библиотекой Литвиновой О.А.
1.1 Внести изменения в список учебников, обеспечивающих реализацию 

основной образовательной программы МБОУ СОШ №20 на 2020-2021 
учебный год, утверждённый приказом №50 от 29.01.2020 г. (Приложение 1).

1.2.Внести изменения в разделе «Учебники» учебно-методического 
комплекса МБОУ СОШ №20 на 2020-2021 учебный год в срок до 20.08.2020 
г.



1.3 Внесённые изменения довести до сведения руководителей школьных 
методических объединений.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора й Е.В.

<: % , } » н А п »9 

С приказом ознакомлены:

« Л /»  020 года
«jfi5 » 020 года

Н.В. Поротова

Щербинина Е.В. 
Литвинова О.А.


